



Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Inwestycje za oszczędności



Tuż po podpisaniu umów na dofinansowanie unijne ośmiu projektów drogowych z naszego regionu.

8 projektów drogowych o zasięgu powiatowym i gminnym, które do tej pory znajdowały się na liście rezerwowej, zostanie dofinansowanych ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Wartość inwestycji wynosi ponad 30 mln zł, z czego wsparcie z funduszami unijnymi to ponad 18 mln zł.

Pieniądze na modernizację dróg trafią do powiatów sandomierskiego, opatowskiego, włoszczowskiego i starachowickiego, a także do gmin: Stąporków, Nagłowice i Bliżyn. – To bardzo dobrze, że samorządy podjęły się tych przedsięwzięć jeszcze w tym okresie, kiedy inni mówią już o zakończeniu zadań inwestycyjnych, o rozliczeniach. Sygnały są jednoznaczne – te inwestycje drogowe są bardzo potrzebne i cieszą się, że mogliśmy pomóc w ich realizacji – mówi Kazimierz

Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Pieniądze pochodzą z oszczędności przy realizacji poprzednich przetargów, pomógł też korzystny kurs euro. Kluczowa była decyzja Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego z marca tego roku o przeznaczeniu części środków z działania „Rozwój nowoczesnej infrastruktury komunikacyjnej o znaczeniu regionalnym i ponadregionalnym” na wsparcie inwestycji na drogach lokalnych.

– To tym istotniejsze, że wciąż nie wiadomo, czy w przyszłej perspektywie finansowej będzie możliwość dofinansowania budowy dróg powiatowych i gminnych. Dla nas to kwestia bardzo ważna, bo stan dróg nadal jest jednym z głównych obszarów blokujących rozwój województwa – podkreśla marszałek Adam Jarubas.

Pracują przy usuwaniu zniszczeń

W gminach Działoszyce, Skalbierz, Kazimierza Wielka i Pińczów Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urzędzeń Wodnych prowadzi prace przy usuwaniu skutków majowych nawałnic. W ubiegłym tygodniu z postępowaniem przy odbudowie zniszczeń zapoznał się Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

Pracownicy Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urzędzeń Wodnych w Kielcach intensywnie pracują przy niwelacji szkód, jakie majowe ulewne deszcze wyrządziły na rzekach w regionie świętokrzyskim. Prace prowadzone są na obszarze czterech gmin: Działoszyce, na rzekach Sancygniówka, Jakubówka i Nidzica, Pińczów na rzece Mózgawka, Skalbierz na rzekach Szarbiówka, Stradówka i Małoszówka oraz na rzece Małoszówka w gminie Kazimierza Wielka.

Prace obejmują m.in. usuwanie z koryt przewróconych drzew, oczyszczaniu dna rzek z namułu, usuwaniu zatorów spowodowanych naniesieniem zanieczyszczeń, zabudowie wyryw w skarpach

rzek poprzez nasypywanie ziemi wraz z zabudową biologiczną.

Przebieg prowadzonych prac nadzorował Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa. – Utrzymanie w odpowiednim standardzie obiektów hydrologicznych to konieczność, by zminimalizować skutki powodzi, jeżeli takowe wystąpią. Szczególnie istotną kwestią jest utrzymanie w czystości koryta rzeki, aby gromadzone zanieczyszczenia w postaci drzew czy śmieci nie tworzyły zapór, które skutkują spiętrzeniem wody i – w konsekwencji – powstawaniem rozlewisk – podkreśla Piotr Żołądek.

Wkrótce ruszą prace związane z naprawami szkód w ciekach wodnych wyrządzonych intensywnymi opadami deszczu na terenie powiatu kieleckiego, m.in. w gminach Bieliny, Górnio, Masłów.

Na realizację tych zadań Świętokrzyski Zarząd melioracji i Urzędzeń wodnych zabezpieczył fundusze w wysokości prawie 914 tysięcy złotych.



Przebieg prowadzonych prac nadzorował Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa (na zdjęciu pierwszy z prawej).

Forum gospodarcze Polski Wschodniej



Uczestnicy III Forum Polski Wschodniej w Kielcach.

Już po raz trzeci w Kielcach odbyła się jedna z najważniejszych imprez biznesowych dotycząca Polski Wschodniej – III Forum Polski Wschodniej gromadzące polskich i zagranicznych przedsiębiorców oraz przedstawicieli samorządu terytorialnego z terenu Polski Wschodniej. Konferencję otworzył m.in. marszałek Adam Jarubas. W Forum uczestniczyli także członkowie Zarządu Województwa: Jan Maćkowiak i Kazimierz Kotowski.

„Europejski kryzys, polskie szanse. Czas na nowe kierunki, nowe pomysły – czas na Polskę Wschodnią” – to temat przewodni konferencji zorganizowanej przez Polską Agencję Informacji i Inwestycji Zagranicznych. Podczas dwóch sesji plenarnych, poruszono tematykę związaną z szansami rozwojowymi Polski Wschodniej w kontekście zmian na arenie międzynarodowej, w otoczeniu gospodarczym i biznesowym oraz nowego budżetu unijnego na lata 2014-2020. Konferencji towarzyszyły warsztaty adresowane do przedsiębiorców i przedstawicieli samorządów.

W czasie dyskusji podczas sesji plenarnej pt. „Europa w kryzysowym teście – wspólnota problemów i interesów pięć lat później” marszałek Adam Jarubas porównał PKB w województwie świętokrzyskim przed i po wejściu Polski do Unii Europejskiej: – Jest ogromny potencjał wśród przedsiębiorców w naszym regionie, przykładem jest choćby 33% PKB w momencie wejścia Polski do Unii Europejskiej, które teraz wynosi już około 43%. To sukces naszego regionu, który dowodzi, że mechanizmy wsparcia przedsiębiorstw zadziałały. Polska Wschodnia to region ludzi młodych i wykształconych, posiada wysoki potencjał inwestycyjny, współtworzy również pięć Specjalnych Stref Ekonomicznych, które oferują ulgi podatkowe dla inwestorów, parki przemysłowe i technologiczne – podkreślał marszałek.

W przededniu rozpoczęcia kolejnego etapu wdrożenia w naszym województwie naziemnej telewizji cyfrowej o roli kieleckiego oddziału Telewizji Polskiej dyskutowali przedstawiciele nauki, mediów i władz regionu. W konferencji Samorząd Województwa Świętokrzyskiego reprezentował wicemarszałek Grzegorz Świercz.

O roli telewizji regionalnej

Zdaniem Grzegorza Świercza, wicemarszałka województwa świętokrzyskiego media drukowane przeżywają obecnie głęboki kryzys, gdy tymczasem media elektroniczne są w ciągłym rozwoju. Zdaniem wicemarszałka potencjał telewizji regionalnej polega również na tym, że opiera się ona coraz powszechniejszej dziś tabloidyzacji. – To zaleta, która będzie przysparzała widzów i szansa, z której media powinny skorzystać – mówił wicemarszałek podczas konferencji, której współorganizatorem był Uniwersytet Jana Kochanowskiego. Podkreślał jednocześnie rolę kieleckiego oddziału TVP i działania, które na rzecz wzmocnienia regionalnego ośrodka podejmował Samorząd Województwa.

– W 2006 roku Sejmik Województwa podjął decyzję o sprzedaży działki z 90-procentową bonifikatą, na której miał stanąć budynek oddziału TVP. Rozumiemy sytuację spółki spowodowaną kryzysem ekonomicznym oraz problemy związane ze ściegnością abonamentu. Trzeba znaleźć takie



– Ośrodek telewizji jest potrzebny właśnie temu regionowi, który tak dobitnie walczy o swoją tożsamość – podkreśla wicemarszałek Grzegorz Świercz.

rozwiązanie, które byłoby jednocześnie akceptowalne dla społeczeństwa – mówił.

Kolejny etap cyfryzacji w województwie świętokrzyskim nastąpi 17 czerwca. Cyfryzacja telewizji to zastąpienie tradycyjnej techniki nadawania analogowego nowoczesną techniką cyfrową. Zmiana techniki nadawania pozwala na znaczne zwiększenie oferty programowej, poprawę jakości obrazu i dźwięku, wprowadzenie telewizji wysokiej rozdzielczości.